Halk arasında yaygın olan “üç aylar”
isminin kaynağı olabilecek hadislerden birisi olan “Receb Allah’ın ayı, şâban be-
nim ayım, ramazan ümmetimin ayıdır.” 23 Bu hadisin ‘zayıf’ olduğu bilinmektedir.

21 Yaşaroğlu, M. Kâmil, “Üç Aylar”, XXXXII, 276, DİA, 2012.
22 Yaşaroğlu, M. Kâmil, “Üç Aylar” DİA, XXXXII, 276, 2012.
23 Suyûtî, Celalüddin, el-Câmiu’s-sagîr, II, 22, Kahire, 1373/1954; Elbânî, Muhammed Nası-

ruddin, Zaîfu “Câmiu’s-sagır”, I, 455, el-Mektebetü’l-İslâmiyye; Aliyyü’l-Kârî, Nureddin
alai b. Muhammed, el-Esrârul-merfûa, sh., 46, thk. Muhammed es-Sabbâğ, Müessesetü’r-
Risâle, Beyrut, 1391/1971.

1-Mevlid Kandili

Mevlid kandilinin tarihi tartışmalı olsa da genel olarak rebîülevvel ayının
on ikinci günü olarak kabul edilir. Mevlid kandili Hz. Peygamber’in doğumu
münasebetiyle kutlanır. Mevlid kutlamalarını ilk ihdas eden zatın Erbil Atabegi
Muzafferüddin Kökböri (ö. 629/1232) olduğu kabul edilir. Bu kutlama için top-
lananlara mevlid kıssaları okumayı ilk başlatan kişinin ise Mısır Çerkez hü-
kümdarlarından biri veya Mısır Fâtımîleri olduğu söylenir. Makrîzî’nin Fâtımî
bayramlarıyla ilgili yazdıkları bu konuda onların önceliğini teyit eder mahiyet-
tedir.